

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	157.703.640	214.124.595	224.361.717
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	154.048.610	196.091.861	197.714.226
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	15.706	15.706	2.392
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.208.704	2.208.704	1.962.443
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.260.683	1.869.081	3.082.672
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	169.927	550.453	11.110.749
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		10.697.844	10.489.235
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	2.690.946	0
	GASTOS	157.703.640	214.124.595	213.558.702
21	GASTOS EN PERSONAL	92.617.819	105.444.395	105.433.006
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	27.264.861	43.285.457	43.081.797
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	5.172	2.181.414	2.125.360
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	36.452.531	42.077.796	42.035.817
25	INTEGROS AL FISCO	1.119.238	4.384.586	4.552.316
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		931.445	931.444
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	244.009	1.309.752	1.210.426
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		10.393.781	10.072.568
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	4.115.969	4.115.968
	RESULTADO			10.803.015